
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  442  del  23/10/2012 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Segreteria - Affari Generali 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Impegno spesa per  polizza fidejssoria a favore Agenzia del territorio per sportello 
catastale 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 23/10/2012 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Bertipaglia Catia 
 
 
 



 

Oggetto: Impegno spesa per  polizza fidejssoria a favore Agenzia del territorio per sportello 
catastale 
 

N. 442 del 23/10/2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e succ. 
mod e int; 
 Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina dei Responsabili 
degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 27 dell’8.6.2012 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2012 e pluriennale 2012-2014;  
 Richiamata la deliberazione la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del  10/07/2012 con la 
quale sono state attribuite le risorse di Bilancio 2012 ; 
 Richiamata la delibera di G.C. n. 94 del 9.10.2012 dichiarata immediatamente eseguibile ad 
oggetto: “Sportello catastale decentrato. Prosecuzione del servizio di visura al pubblico presso lo sportello 
catastale decentrato, già attivo, con le modalità operative in convenzione speciale di cui all’art. 11 del D.P.R. 
n. 305/1991” la quale prevede una Fidejussione da rilasciare da parte del Comune a garanzia del 
riversamento periodico all’Agenzia delle somme riscosse; 

Visto il vigente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture”, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21.5.2008 ed in particolare l 'art. 3 comma 1) punto 
17 che ricomprende fra gli interventi eseguibili in economia le polizze di assicurazione e fideiussioni; 
 Considerato che il servizio di Brokeraggio assicurativo di questo Comune è svolto dalla  Società  
CABI Broker di Assicurazioni s.r.l.  -  con sede in Via Vigonovese n. 115 - 35127  - Padova  (CIG  
4140420EA8)  

Vista la comunicazione pervenuta dal Broker Assicurativo relativamente ai preventivi richiesti sul 
mercato da cui risulta che l’unica compagnia disposta ad assumere il rischio è la COFACE Assicurazioni per 
un premio finito per tutto il periodo fino al 31-12-2016 di euro 350,00= 

Visto l’art. 11 comma 6 del D.L. 6/7/2011 n. 98, convertito nella legge 15/7/2011 n. 111 e visto 
altresì art. 1 del  D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modifiche nella  L. n. 135 del 7-8-2012;  

Dato atto che vista la peculiarità del servizio richiesto non trova applicazione quanto disposto dal 
comma 3 del medesimo art. 26 L. 488/99 e dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006, n. 296 
sull’utilizzo dei parametri prezzo-qualità considerato altresì che attualmente non vi sono convenzioni di cui 
all'art. 26  comma 1 della L. 23.12.1999 n. 488, attive per il servizio che si intende acquisire con la presente 
determinazione; 

Visto il  D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int. 
Vista l'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267 del 

18.8.2000; 
D E T E R M I N A 

1) Di provvedere all’accensione della polizza fidejussoria a favore dell’ Agenzia del territorio come da 
direttive date con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 9.10.2012 dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la COFACE Assicurazioni, per un importo di euro 350,00=  assumendo il relativo impegno di spesa. 
2) di imputare la spesa di euro 350,00= all’ intervento 1010803 capitolo 608 del bilancio 2012 “polizze per 
coperture assicurative”  disponibile per quanto necessita. 
3) di autorizzare il Broker Assicurativo  Società CABI Broker di Assicurazioni s.r.l.  -  con sede in Via 
Vigonovese n. 115 - 35127  - Padova  (CIG  4140420EA8) a dar corso allla polizza fidejussoria, 
anticipandone il pagamento del premio che verrà successivamente rimborsato alla stessa al momento del 
ricevimento della quietanza di pagamento  da parte di questo Comune.  
  Il Respons. del Serv. Segreteria - Affari Generali 
  Fto Bertipaglia Catia 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 


